

Samhälle

Stark kritik efter att nämndemän tvingades avgå

Halmstad: Domen i Snippamålet ledde till två nämndemäns avhopp. – De blev tvingade av sitt parti att lämna sina uppdrag. Politisk klåfingrighet, konstaterar Stefan Blomqvist, förbundsordförande för Nämndemännens riksförbund.

Det riksbekanta våldtäktsmålet gäller en händelse som skedde i Halmstad. Därför var det inte alls långsökt att nämndemännens senaste förbundsöppning i Västra Götalandsregionen fokuserade på omständigheterna kring det uppmärksammade friandet i hovrätten.

Efter att bland andra tingsrättens lagman Pia Johansson och polisens dåvarande enhetschef kriminalkommissarie Inger Ohlsson ingående beskrivit förutsättningarna i utredningen och i brott-

målet svävar Stefan Blomqvist inte det minsta på målet när han kritiserar inblandningen från politikerhåll:

– Jag ser en risk för politisering av domstolarna. Nämndemännen som var med och dömde i hovrätten blev tvingade att avsluta sina uppdrag. Det säger både deras parti och de själva, berättar Stefan Blomqvist.

De aktuella nämndemännen, båda från Göteborg, har lång erfarenhet och har varit med och dömt i hundratals mål under omkring 15 år. Stefan Blomqvist beskriver dem som ”våldigt erfarna, med gott rykte och renommé och gott omdöme.”

– Jag slog larm direkt när det här blev offentligt. Det är risk för att domstolarna inte är självständiga längre när det sker politisk påverkan, fortsätter han och berättar om de reaktioner han mötts av från medlemmar i den

9 000 personer starka organisationen:

– Efter Snippadomen och exemplen med nämndemännen som blivit borttvingade märker jag att det finns nämndemän som är tveksamma till att fortsätta sina uppdrag. De vill inte bli utsatta för mediedrev.

Han beskriver att de aktuella nämndemännens parti ”tyckte att de dömde fel” och jämför den politiska inblandningen vid ett sluttande plan.

– Det här var ingen engångsföreteelse. I vecka som gick kom ett nytt fall i Solna tingsrätt, där JO var inblandad och ger juristdomaren svidade kritik. En av de berörda nämndemännen i det målet har också blivit ombedd av sitt parti att lämna uppdraget.

Vad är det som får partierna att känna att de kan agera som de gör?

– Det undrar jag också. De



Stefan Blomqvist, förbundsordförande för Nämndemännens riksförbund, ser en risk för att domstolarna blir politiserade om de politiska partierna tvingar nämndemän att lämna uppdragen om de deltar i "felaktiga" domslut, som i fallet med Snippamålet.

BILD: JAN STOHR

är klåfingriga, enligt lag ska de hålla fingrarna borta. Man får inte utöva politisk påverkan, men de tar sig den rätten. Det här är otroligt allvarligt i en demokrati som Sverige. Vi ser ju hur man på andra håll har tummar ordentligt på reglerna, där domstolarna tyvärr blivit politiserade. Politikerna styr och utnämner bland annat domare. Det leder till att självständigheten kan ifrågasättas, säger Stefan Blomqvist.

Nämndemannaföreningens regionala avdelning, där nämndemännen som verkar i Halmstads tingsrätt ingår, har ett par större träffar per

år. Den senaste träffen arrangerades i Halmstad.

Halmstads nämndemannaförening har ett 60-tal medlemmar. Deras mandattid går ut i år och de politiska partiernas förberedelser inför valet pågår redan.

Stefan Blomqvist framhåller att nämndemännen som utses behöver få mer utbildning än de får i dag. Han pekar också på att de politiska partierna behöver bli tydligare med vad som krävs för att kunna fullgöra uppdraget, eftersom man ser en del avhopp och att det finns exempel på att nämndemän som utses till och med period-

vis knappt tjänstgör i domstolarna.

– Jag får också indikationer på att personer som är intresserade och vill bli nämndemän blivit tveksamma, de tycker att det är obehagligt att riskera att bli utsatta, säger han och konstaterar:

– Nämndemännen har stora befogenheter och stort ansvar. Det är en otroligt viktig uppgift för vårt samhälle och vår demokrati. Det här som hänt i det här målet har aldrig hänt tidigare, vad jag vet är det här helt unikt.

Jan Stohr

jas@hallandsposten.se 010-471 51 47



18 575.-

AMLADS TREHJULING AV HÖG KVALITET

Med en beprövad konstruktion som alltid är stabil och säker på vägen, oavsett väder och väglag. Naturligt har Cykeln lågt insteg och levereras med stor korg. Det naturliga valet för dem som vill ha en mycket lätt trehjuling med ökad kontroll och ytterligare balans och stöd.



25 339.-

AMLADS ELEKTRISK TREHJULING AV HÖG KVALITET

En kvalitetscykel med en kraftfull 250W motor, som kan klara upp till 40 km på full laddning (även på vintern). Lågt insteg och har en enkel och användarvänlig funktionsdisplay, som alla snabbt kommer att bekanta sig med.

Vi har ALLT i cykelväg!

Oavsett om det gäller cyklar med två eller tre hjul.

TEAM SPORTIA®
FLYGSTADEN